

# Schimbarea timplariei al Sectiei Consultative a IMSP Spitalul raional Rezina

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01

### Schimbarea timplariei al Sectiei Consultative a IMSP Spitalul raional Rezina

Valoarea de deviz 1 142 781,13 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Desfaceri</b>                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                       | m2   | 284,6000                              | 24,78<br>24,78                        | 7 052,38<br>7 052,38   |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                         | m2   | 195,0900                              | 17,16<br>17,01                        | 3 347,74<br>3 318,48   |
| 3      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc<br>Demontarea gratiilor la ferestre cu pastrarea acestora.                               | kg   | 1 654,0000                            | 2,87<br>2,54                          | 4 748,63<br>4 201,16   |
| 4      | RpCU09C                     | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t    | 3,2150                                | 76,00<br>76,00                        | 244,34<br>244,34       |
| 5      | TsI50A6                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km Transportarea gunoiiului de constructie                                                           | t    | 3,2150                                | 30,25<br>0,00                         | 97,25<br>0,00          |
| 6      | CB14A                       | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                     | m2   | 80,0000                               | 68,86<br>51,00                        | 5 509,12<br>4 080,00   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | lei  |                                       |                                       | 20 999,46              |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5        | 6                 | 7                              |
|---|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------|--------------------------------|
|   |       | <b>Total Desfaceri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |                   | <b>20 999,46<br/>18 896,36</b> |
|   |       | <b>2. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |                   |                                |
| 7 | CK23A | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina h 1,00 mp inclusiv.<br>FERESTRE din mase plastice inclusiv PLASA contra insectelor si supapa de aerisire 3 sticle' (profile PVC de origine europiana (etanseitate a la apa clasa 94. conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere, grosimea tocului min. 78mm, metal grosimea 2.0mm, deschiderea cercevea pentru aerisirea in 2 pozitii, feronerie de origine europiana, geamuri LOW-E)     | m2 | 10,6800  | 2 136,81<br>63,11 | 22 821,13<br>674,01            |
| 8 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv<br>FERESTRE din mase plastice inclusiv PLASA contra insectelor si supapa de aerisire 3 sticle (profile PVC de origine europiana(etanseitate a la apa clasa 9,A. conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere, grosimea tocului min. 78mm, metal grosimea 2.0mm, deschiderea cercevea pentru aerisirea in 2 pozitii, feronerie de origine europiana, geamuri LOW-E) | m2 | 107,8000 | 2 098,33<br>49,01 | 226 200,50<br>5 283,27         |
| 9 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp FERESTRE din mase plastice inclusiv PLASA contra insectelor si supapa de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 143,0200 | 2 060,83<br>37,63 | 294 739,91<br>5 381,84         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5        | 6                                    | 7                                         |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |         | aerisire 3 sticle (profile PVC de origine europeana (etanseitate a la apa clasa 9,A. conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207),culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere, grosimea tocului min. 78mm, metal grosimea 2.0mm, deschiderea cercevea pentru aerisirea in 2 pozitii feronerie de origine europeana, geamuri LOW-E)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |                                      |                                           |
| 10 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profile PVC de origine europeana - etanseitatea la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207- culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere grosimea tocului min. 78mm, metal cu grosimea 2.0mm, mecanism cu set de minere din inox origine europeana, mecanism de inchidere automata a usii cu fixare de 90 grade), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor | m2 | 23,1000  | <div>3 107,08</div> <div>54,36</div> | <div>71 773,66</div> <div>1 255,71</div>  |
| 11 | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi, Pervaz plastic latimea 400mm<br>Materiale marunte (dopuri): 1,020<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 155,0000 | <div>108,60</div> <div>21,24</div>   | <div>16 832,69</div> <div>3 292,20</div>  |
| 12 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu Scurgeri exterioare cu latimea de 150 mm din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m  | 155,0000 | <div>109,25</div> <div>23,60</div>   | <div>16 933,75</div> <div>3 658,00</div>  |
| 13 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 222,9600 | <div>4,44</div> <div>2,04</div>      | <div>989,94</div> <div>454,84</div>       |
| 14 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 602,0000 | <div>67,92</div> <div>54,15</div>    | <div>40 886,64</div> <div>32 598,30</div> |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                           | 4   | 5          | 6               | 7                               |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------------|---------------------------------|
|    |       | ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime                                                                       |     |            |                 |                                 |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2  | 222,9600   | 4,44<br>2,04    | 989,94<br>454,84                |
| 16 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                         | m2  | 222,9600   | 140,52<br>87,67 | 31 331,01<br>19 547,80          |
| 17 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                    | m2  | 222,9600   | 41,80<br>36,50  | 9 319,62<br>8 138,04            |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2  | 222,9600   | 4,44<br>2,04    | 989,94<br>454,84                |
| 19 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2  | 222,9600   | 53,33<br>37,40  | 11 890,45<br>8 338,70           |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei |            |                 | 745 699,18                      |
|    |       | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |     |            |                 | <b>745 699,18<br/>89 532,39</b> |
|    |       | <b>3. Gratii</b>                                                                                                                            |     |            |                 |                                 |
| 20 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. Gratii la ferestre                 | kg  | 1 703,0000 | 40,77<br>14,19  | 69 439,82<br>24 165,57          |
| 21 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                    | m2  | 84,0000    | 84,50<br>76,16  | 7 098,00<br>6 397,44            |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei |            |                 | 76 537,82                       |
|    |       | <b>Total Gratii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |     |            |                 | <b>76 537,82<br/>30 563,01</b>  |

|  |  |                               |      |            |
|--|--|-------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                         | lei  | 843 236,46 |
|  |  | Asigurari medicale si sociale | 24 % | 33 358,02  |
|  |  | Transport                     | 3 %  | 21 056,20  |
|  |  | Total                         |      | 897 650,68 |

| 1 | 2 | 3                       | 4    | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|-------------------|
|   |   | Cheltuieli de regie     | 3 %  |   |   | 26 929,52         |
|   |   | Total                   |      |   |   | 924 580,20        |
|   |   | Beneficiu               | 3 %  |   |   | 27 737,41         |
|   |   | Total                   |      |   |   | 952 317,61        |
|   |   | TVA                     | 20 % |   |   | 190 463,52        |
|   |   |                         |      |   |   | 1 142 781,13      |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |      |   |   |                   |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>138 991,76</b> |

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea timplariei al Sectiei  
Consultative a IMSP Spitalul  
raional Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01**  
**Schimbarea timplariei al Sectiei Consultative a IMSP Spitalul raional Rezina**

**Valoarea de deviz 1 142 781,13 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |                |                 |      |          |       |           |
|----|----------------|-----------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 7122050013400  | Zidar           | h-om | 23,4108  | 68,00 | 1 591,93  |
| 2. | 7122050013401  | Zidar cat.4     | h-om | 100,3320 | 68,00 | 6 822,58  |
| 3. | 7122050013442  | Tencuitor       | h-om | 307,0200 | 68,00 | 20 877,36 |
| 4. | 7124010010700  | Dulgher         | h-om | 60,0000  | 68,00 | 4 080,00  |
| 5. | 71240100107001 | Dulgher         | h-om | 0,8038   | 68,00 | 54,66     |
| 6. | 7129200011200  | Finisor MP      | h-om | 170,0292 | 68,00 | 11 561,97 |
| 7. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor | h-om | 236,7744 | 68,00 | 16 100,66 |
| 8. | 7212030022700  | Sudor           | h-om | 17,0300  | 68,00 | 1 158,04  |
| 9. | 7214240021800  | Lacatus mecanic | h-om | 33,0800  | 68,00 | 2 249,44  |

|     |               |                       |      |          |       |                   |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 10. | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 323,5700 | 68,00 | 22 002,76         |
| 11. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 152,7660 | 59,00 | 9 013,19          |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 309,5557 | 59,00 | 18 263,78         |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 96,0610  | 59,00 | 5 667,59          |
| 14. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 331,3186 | 59,00 | 19 547,80         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>138 991,76</b> |

### **Materiale:**

|     |               |                                                                               |     |            |          |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                      | kg  | 34,0600    | 45,00    | 1 532,70          |
| 2.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                             | m3  | 5,1772     | 330,00   | 1 708,48          |
| 3.  | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                                          | kg  | 8,4000     | 25,00    | 210,00            |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                               | kg  | 15,3480    | 15,00    | 230,22            |
| 5.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                         | m3  | 0,0080     | 5 000,00 | 40,00             |
| 6.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                           | m3  | 0,0240     | 5 000,00 | 120,00            |
| 7.  | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                          | m3  | 0,0240     | 5 000,00 | 120,00            |
| 8.  | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                               | m3  | 0,0096     | 6 500,00 | 62,40             |
| 9.  | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                    | m2  | 261,5000   | 2 000,00 | 523 000,00        |
| 10. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare | m2  | 23,1000    | 3 000,00 | 69 300,00         |
| 11. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                      | l   | 1,2600     | 22,00    | 27,72             |
| 12. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                     | m3  | 1,6540     | 75,00    | 124,05            |
| 13. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                      | kg  | 1,3232     | 45,00    | 59,54             |
| 14. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                           | kg  | 93,3437    | 75,00    | 7 000,77          |
| 15. | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                  | kg  | 100,3320   | 15,00    | 1 504,98          |
| 16. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                                        | kg  | 10,0800    | 35,00    | 352,80            |
| 17. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                         | kg  | 89,1840    | 35,00    | 3 121,44          |
| 18. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                      | kg  | 17,0300    | 35,00    | 596,05            |
| 19. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                  | kg  | 66,8880    | 22,00    | 1 471,54          |
| 20. | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                         | kg  | 2,5200     | 12,00    | 30,24             |
| 21. | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                | kg  | 42,0590    | 75,00    | 3 154,42          |
| 22. | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                     | m   | 158,1000   | 85,00    | 13 438,50         |
| 23. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                 | kg  | 810,6400   | 3,00     | 2 431,92          |
| 24. | 2652102100713 | Var pasta                                                                     | m3  | 0,8428     | 5 000,00 | 4 214,00          |
| 25. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                | kg  | 13,3776    | 3,00     | 40,13             |
| 26. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                               | kg  | 235,2005   | 5,00     | 1 176,00          |
| 27. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm             | kg  | 3 257,4456 | 3,00     | 9 772,34          |
| 28. | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                       | m3  | 4,2140     | 0,00     | 0,00              |
| 29. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                             | buc | 240,4760   | 2,00     | 480,96            |
| 30. | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                          | m   | 155,0000   | 85,00    | 13 175,00         |
| 31. | 2811236309800 | Confectii metalice diverse                                                    | kg  | 1 703,0000 | 25,00    | 42 575,00         |
| 32. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                    | kg  | 0,2400     | 28,00    | 6,72              |
| 33. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                       | kg  | 8,5150     | 55,00    | 468,32            |
| 34. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                      | buc | 2 269,1400 | 0,10     | 226,92            |
| 35. | 4011106202741 | Energie electrica                                                             | kw  | 233,7580   | 0,00     | 0,00              |
| 36. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                 | m3  | 11,5248    | 0,00     | 0,00              |
| 37. | 4100126202818 | Apa                                                                           | m3  | 2,7202     | 0,00     | 0,00              |
| 38. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                  | buc | 33,4440    | 3,00     | 100,32            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                         |     |            |          | <b>701 873,48</b> |

### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                     |      |          |      |          |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|------|----------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 360,0000 | 3,00 | 1 080,00 |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|------|----------|

|    |               |                                                                               |      |         |        |                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 5,8650  | 15,00  | 87,97           |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 1,9509  | 15,00  | 29,26           |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                   | h-ut | 26,6288 | 25,00  | 665,72          |
| 5. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 0,9030  | 25,00  | 22,58           |
| 6. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 6,5996  | 15,00  | 98,99           |
| 7. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                     | h-ut | 8,2700  | 35,00  | 289,45          |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut | 0,3890  | 250,00 | 97,25           |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                           |      |         |        | <b>2 371,22</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | lei  | 843 236,46 |
| Asigurari medicale si sociale | 24 % | 33 358,02  |
| Transport                     | 3 %  | 21 056,20  |
| Total                         |      | 897 650,68 |
| Cheltuieli de regie           | 3 %  | 26 929,52  |
| Total                         |      | 924 580,20 |
| Beneficiu                     | 3 %  | 27 737,41  |
| Total                         |      | 952 317,61 |
| TVA                           | 20 % | 190 463,52 |

**Total deviz:**

**1 142 781,13**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Schimbarea timplăriei al Secției  
Consultative a IMSP Spitalul raional Rezina**

**Investitor IMSP Spitalul raional Rezina**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Desfaceri</b>                           |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplărie din lemn (usi, ferestre, | m2   |                                        |                      | 24,78                  |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6        | 7        |
|---|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|   |                | obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 24,78    |
|   | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 59,00    | 12,39    |
|   | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100  | 59,00    | 12,39    |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 7 052,38 |
| 2 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 17,16    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 17,01    |
|   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1200  | 68,00    | 8,16     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 59,00    | 8,85     |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0500  | 0,00     | 0,00     |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 3 347,74 |
| 3 | RpCP45D        | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc<br>Demontarea gratiilor la ferestre cu pastrarea acestora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   |         |          | 2,87     |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 2,54     |
|   | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0200  | 68,00    | 1,36     |
|   | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200  | 59,00    | 1,18     |
|   | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0008  | 45,00    | 0,04     |
|   | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010  | 75,00    | 0,08     |
|   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,04     |
|   | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050  | 35,00    | 0,18     |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 4 748,63 |
| 4 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t    |         |          | 76,00    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 76,00    |
|   | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2500  | 68,00    | 17,00    |
|   | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0000  | 59,00    | 59,00    |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 244,34   |
| 5 | TsI50A6        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km Transportarea gunoiului de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | t    |         |          | 30,25    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 0,00     |
|   | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1210  | 250,00   | 30,25    |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 97,25    |
| 6 | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 68,86    |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 51,00    |
|   | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7500  | 68,00    | 51,00    |
|   | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0003  | 5 000,00 | 1,50     |
|   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0001  | 5 000,00 | 0,50     |
|   | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0003  | 5 000,00 | 1,50     |
|   | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,00012 | 6 500,00 | 0,78     |
|   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0030  | 28,00    | 0,08     |
|   | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 4,5000  | 3,00     | 13,50    |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 5 509,12 |
|   |                | <b>2. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |          |
| 7 | CK23A          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv. FERESTRE din mase plastice inclusiv PLASA contra insectelor si supapa de aerisire 3 sticle' (profile PVC de origine europiana (etanseitate a la apa clasa 94. conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere, grosimea tocului min. 78mm, metal grosimea 2.0mm, deschiderea cercevea pentru aerisirea in 2 pozitii, feronerie de origine europiana, geamuri LOW-E) | m2   |         |          | 2 136,81 |
|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 63,11    |
|   | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8500  | 68,00    | 57,80    |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0900  | 59,00    | 5,31     |
|   | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 2 000,00 | 2 000,00 |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                                    |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------------------|
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000 | 0,10     | 0,60                                 |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,7050 | 75,00    | 52,87                                |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2470 | 75,00    | 18,53                                |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,6000 | 2,00     | 1,20                                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00                                 |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50                                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 22 821,13                            |
| 8  | CK23B         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv FERESTRE din mase plastice inclusiv PLASA contra insectelor si supapa de aerisire 3 sticle (profile PVC de origine europiana(etanseitate a la apa clasa 9,A. conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere, grosimea tocului min. 78mm, metal gtosimea 2.0mm, deschiderea cercevea pentru aerisirea in2 pozitii, feronerie de origine europiana, geamuri LOW-E)                                                           | m2   |        |          | <div>2 098,33</div> <div>49,01</div> |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6600 | 68,00    | 44,88                                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700 | 59,00    | 4,13                                 |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00                             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,40                                 |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4700 | 75,00    | 35,25                                |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1650 | 75,00    | 12,37                                |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 2,00     | 0,80                                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,8000 | 0,00     | 0,00                                 |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50                                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 226 200,50                           |
| 9  | CK23C         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp FERESTRE din mase plastice inclusiv PLASA contra insectelor si supapa de aerisire 3 sticle (profile PVC de origine europiana (etanseitate a la apa clasa 9,A. conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207),culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 camere, grosimea tocului min. 78mm, metal grosimea 2.0mm, deschiderea cercevea pentru aerisirea in2 pozinl feronerie de origine europiana, geamuri LOW-E)                                                                              | m2   |        |          | <div>2 060,83</div> <div>37,63</div> |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5100 | 68,00    | 34,68                                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500 | 59,00    | 2,95                                 |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00                             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,0000 | 0,10     | 0,30                                 |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1650 | 75,00    | 12,37                                |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1230 | 75,00    | 9,23                                 |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 2,00     | 0,80                                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,7000 | 0,00     | 0,00                                 |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50                                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 294 739,91                           |
| 10 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profile PVC de origine europiana - etanseitatea la apa clasa 94' conform standard DIN EN 12208, etanseitatea la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207- culoarea alb exterior, alb interior, min. 5 cameregrosimea tocului min. 78mm, metal cu grosimea2.}mm, mecanism cu set de minere din inox origine europiana, mecanism de inchidere automata a usii cu fixare de 90 grade), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor | m2   |        |          | <div>3 107,08</div> <div>54,36</div> |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300  | 68,00    | 49,64           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 59,00    | 4,72            |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 3 000,00 | 3 000,00        |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,10     | 0,40            |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 75,00    | 37,50           |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750  | 75,00    | 13,13           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20            |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 0,00     | 0,00            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 25,00    | 0,50            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 71 773,66       |
| 11 | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi, Pervaz plastic latimea 400mm<br>Materiale marunte (dopuri): 1,020<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                       | m    |         |          | 108,60<br>21,24 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800  | 59,00    | 16,52           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 59,00    | 4,72            |
|    | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000  | 85,00    | 86,70           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,10     | 0,41            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,25            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 16 832,69       |
| 12 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu<br>Scurgeri exterioare cu latimea de 150 mm din aluminiu                                                                                                                   | m    |         |          | 109,25<br>23,60 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200  | 59,00    | 18,88           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 59,00    | 4,72            |
|    | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000  | 85,00    | 85,00           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,10     | 0,40            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,25            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 16 933,75       |
| 13 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 4,44<br>2,04    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 68,00    | 2,04            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 15,00    | 2,25            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 989,94          |
| 14 | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m    |         |          | 67,92<br>54,15  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5100  | 68,00    | 34,68           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3300  | 59,00    | 19,47           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 1,2900  | 3,00     | 3,87            |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0014  | 5 000,00 | 7,00            |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0070  | 0,00     | 0,00            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0086  | 330,00   | 2,84            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0022  | 0,00     | 0,00            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015  | 25,00    | 0,04            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 15,00    | 0,02            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 40 886,64       |
| 15 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 4,44<br>2,04    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 68,00    | 2,04            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 15,00    | 2,25            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 989,94          |
| 16 | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                 | m2   |         |          | 140,52<br>87,67 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,4860  | 59,00    | 87,67           |
|    | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 22,00    | 6,60            |
|    | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                   | kg   | 14,6100 | 3,00     | 43,83           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0112  | 0,00     | 0,00            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0790 | 25,00 | 1,97           |
|    | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                               | h-ut | 0,0296 | 15,00 | 0,44           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |        |       | 31 331,01      |
| 17 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                    | m2   |        |       | 41,80<br>36,50 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 68,00 | 30,60          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,1000 | 59,00 | 5,90           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                             | kg   | 1,0549 | 5,00  | 5,27           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |        |       | 9 319,62       |
| 18 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2   |        |       | 4,44<br>2,04   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 68,00 | 2,04           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 15,00 | 2,25           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 3,00  | 0,15           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |        |       | 989,94         |
| 19 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2   |        |       | 53,33<br>37,40 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 0,5500 | 68,00 | 37,40          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 35,00 | 14,00          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                              | kg   | 0,0600 | 3,00  | 0,18           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 2,00  | 1,00           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 15,00 | 0,75           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                               | m3   | 0,0020 | 0,00  | 0,00           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |        |       | 11 890,45      |
|    |               | <b>3. Gratii</b>                                                                                                                            |      |        |       |                |
| 20 | CL17B         | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. Gratii la ferestre                 | kg   |        |       | 40,77<br>14,19 |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 68,00 | 12,92          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,0100 | 59,00 | 0,59           |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                       | h-om | 0,0100 | 68,00 | 0,68           |
|    | 2811236309800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                  | kg   | 1,0000 | 25,00 | 25,00          |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 55,00 | 0,27           |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                           | kw   | 0,0080 | 0,00  | 0,00           |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 35,00 | 0,35           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                               | kg   | 0,0200 | 3,00  | 0,06           |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 45,00 | 0,90           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |        |       | 69 439,82      |
| 21 | CN21A         | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                    | m2   |        |       | 84,50<br>76,16 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 1,1200 | 68,00 | 76,16          |
|    | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                      | kg   | 0,1200 | 35,00 | 4,20           |
|    | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                                                                                                        | kg   | 0,1000 | 25,00 | 2,50           |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                    | l    | 0,0150 | 22,00 | 0,33           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                           | buc  | 0,1000 | 2,00  | 0,20           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 15,00 | 0,75           |
|    | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 12,00 | 0,36           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |        |       | 7 098,00       |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

